ben 95lutbann hatten, ter fpä'ter Mit tiefen an feie t>on £pp*

fiein fam.
*

3)a$ ^orcetenfer Softer bei 5ld)cn befap ju Äoftbeim

ein CBut unb hatte darüber mie gcwö^nfic^ mehrere bamit

»erbunbene Freiheiten, worüber febon tm Safere 1217 (Streik

tigfeiten äroifdjen ihm unb bem ©erharb »ok (Jppcnffcein, a($

Slbtwfaten be$ Ottö, entitanben, über teren Beilegung bie

merfwnrbtge UrfunbC lautet: „Jmproba alternantium con-

tradictione sopita, tranquille pacis celebratur otium, dum

rei sollempniter acte fidelis pagina representat indicium.

Jgitur ergo W. Dei gra. Porceten. Abbas , et qui sub nobis

sunt fres, notum faeimus omnibus hoc scriptum inspicien-

tibus, quod Dns. G. advocatus de Costheim propter ami-

cabilem compositionem inter nos et ipsum faetara coram

militibus Domini Regis , eadem nos de cetero permittet

frui übertäte in omnibus bonis nostris Costheim, qua om-

nes praedecessores nostri ab antiquo fruebantur, sicut

etiam in nostris continetur privilegiis, ita quod nee ipse

nee aliquis posterorum suorum a predictis bonis vel a mi-

nistris Curiae precarias vel aliquas exaetioncs amodo prae-

sumant extorquere, tali tarnen conditione interposita, quod

de cetero nullius nobis licebit hereditatem comparare,

quin primo per Judicium scabinorum suam inde reeipiat

justitiam.
Si vero contigerit, aliquorum censualium bona

sequestrari, simili modo ipse et omnes posteri sui absque

omni contradictione per Judicium scabinorum suam inde

amodo obtinebunt justitiam. Ut autem haec Compositio

rata et inconvulsa permaneat, praesens scriptum sigillo

l) a. a. O.
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ecclesiae nostrae et Sigillo praedicti G. muniri feciraus,

testium quoque tiomina, qui huic compositioni interfuerunt,

similiter annotari fecimus. Testes ex railitibus Regis Wil-

helmus advocatus Aquisgr. Arnoldus Gervasius. Arnoldus

de Weldene. Henricus Ung. Cunradus de Achenstein,

Cunradus camerarius de Moguntia et socer suus Eberhar-

dus et Rudolfus rector. Acta sunt haec Annd ab incarna-

tione domiiiica M. CC. XVII.

£iefeg ©ut »crfaufte tie Slbtiffin feiefeö Äloflert im

Wonate Octobcr bcd 3a&r$ 1224 an baä @t. ©tcp&artfr

flift j« Wainj. 3)ie Urfunfce ftefyt in ;Joannis Scriptor.

rer. Mogimt. II. 529 unö lüüttt : Soror Hetswindis domiiia

Abatissa totusque Conventus ordinis Cisterciensis Ecclesiae

Porcetensis Universis Christi fidelibus hanc paginam in-

specturis salutem in omnium Salvatore. Constare volumus

Universis, quod nos predium in Costheim cum omnibus suis

pertinentiis , quod ad jus et proprietatem ecclesiae nostrae

pertinebat, quia ad Culturam et provisionem sine multis

expensis et Laböribus viarum quoque peiiculis operam im-

pendere m ^otuimus efficacem , mediantibus dilectis

nostris Sybodone Decano et Heinrico de Foresto Canonico

Aquisgranen. Ecclesiae beati Stephani Moguntinensis, apud

quam ipsum praedium situm est, Domino Engelberto Ar-

chiepiscopo Coloniensi, cui tunc Gubernatio imperii fuit

commissa, et Domino Henrico Abbate Ecclesiae Vallis

sancti Petri, qui tunc Ecclesiae nostrae pater fuit spiri-

tualis, consentientibus et autoritatem impertinentibus , de

Concilio Ecclesiae conventualis Aquisgrani vendidimus pleno

jure et per memoratum St.' de foresto dictae Ecclesiae

sancti Stephani idem predium in villa Costheim fecimus

resignari. Jn cujus rei evidentiam presentem paginam
conscribi eamque Sigillo Dominae Abatissae fecimus

communiri. Facta est autem "venditio memorata in villa

Bacharaco Treveren. Dioec. Anno incarnationis dominicae
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M. CC. XXIV. Mense Octobris. Resignatio vero bonorum
facta est in Costheim Anno sequenti mense Januario et

Moguntiae sollempniter publicata. £$n biefer Urfunbe wirb

fein 5©ort t>on &tttl\$U\Hnti)ttp gcfagt, Mc mit bem@ut
üerbunÖen gerocfen, fOttbern eg fccifft praedium in Costheim

cum omnibus suis pertinentiis, quod ad jus et proprieta-
tem ecclesiae nostrae pertinet. £>ie 25eftd'tigung fctcfcö 33er*

tauft burcb un römifcben Äöntg ^einrieb erfolgte febon im

Secember in ben Porten: „Heinricus Dei gratia Romanorum
Rex et semper Augustus Universis Christi fidelibus, ad quos

presens pagina pervenerit, in perpetuum. Notum faeimus

Universis, quod nos propter urgentem necessitatem et

manifestam utilitatem ecclesiae Porcetensis alienationem

faetam de bonis in Costheim cum suis pertinentiis , quae
dieta ecelesia de consensu et autoritate venerabilis et di-

lecti prineipis nostri Engelberti Coloniensis Archiepiscopi
nostri provisoris et regni ecclesiae beati Stephani in Mo-

guntia procerta peeuniae vendidit quantitate, ratam habe-

mus, et eam nostri scripti munimine confirmamus. In

cujus rei testimonium et firmitatem presenti paginae sigil-

lum nostrum jussimus appendi. Datum apud Wormatiam
XI. Non. Decembr. indictione XIII."

25alb nacb bev 25eft^na(?me entflant) fd;on awifeben ben

neue« Ongentlmm^errn wno beut ©c^arb von dpptnfttin

(in 3ant unb fec befd;utbigten it)n t>on ibrem @ut etroaS

entjogen «u haben. 2)cr @rjbifd;of ©igfrieb II. nn Waini,
tin (Se&ornev von Qrppenftein, fdjlug ficb int Mittel unb legte